
PROTOKÓŁ  Nr XXXVI/2010 
sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 24 czerwca 2010 roku 

 
Obrady sesji otworzył i przewodniczył Mieczysław Perużyński Przewodniczący Rady. 

Przywitał wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

Rada obrady rozpoczęła o godzinie 1450
, zakończyła o godz. 1650 

Stwierdził kworum i poinformował, że w obradach udział bierze 15 radnych, 

na ustawowy stan 15 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczyli: Andrzej Danieluk Burmistrz Golczewa, Ireneusz 

Wilk sekretarz gminy, Barbara Deszyńska skarbnik gminy, Pani Aldona Kaczmarek, 

dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie, sołtysi wsi oraz zaproszeni goście.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. 

 

Porządek obrad sesji: 
1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum, 
b) przedstawienie porządku obrad, 

 
2. Golczewo – 20 lat miasta i samorządności. 
3. Prezentacja Golczewo – film. 
4. Wręczenie medali pamiątkowych „20. Rocznicy Nadania Praw Miejskich Miejscowości 

Golczewo”. 
5. Prezentacja medialna laureata tytułu „Zasłużony dla Gminy Golczewo”. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zakończenie obrad. 
 
Ad. 1 Sprawy regulaminowe 

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji udział 

bierze odpowiednia liczba radnych i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

 

Przedstawił porządek obrad, do którego Radni nie wnieśli uwag. 
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Ad. 2 „Golczewo – 20 lat miasta i samorządności” 
 Mieczysław Perużyński Przewodniczący Rady Miejskiej w Golczewie przedstawił 

informację dotyczącą początków tworzenia się samorządności oraz pracy związanej  

z rozwojem Gminy i utworzeniem miasta Golczewa.  

„Rok 1990 należałoby opatrzyć zawołaniem naszego narodowego wieszcza „O roku ów ! 

Kto ciebie widział w naszym kraju” Zaczynał się nieźle. W wiadomościach południowych 

pierwszego programu Polskiego Radia usłyszałem, że Premier Tadeusz Mazowiecki 

nadał prawa miejskie Golczewu, pierwszemu miastu w III Rzeczypospolitej – mojemu 

miastu. Kolejne miesiące to wygrane wybory samorządowe i praca od podstaw na rzecz 

wspólnoty samorządowej. Wojewoda Szczeciński Marek Tałasiewicz nazwał nas 

samorządowców, radnych „wydeptywaczami ścieżek”. Wywodzący się z Komitetów 

Obywatelskich Wojewoda bardzo dbał o to, by nadać właściwy kierunek dokonującym się 

zmianom w przestrzeni publicznej. Na comiesięcznych spotkaniach w Sali Rycerskiej 

Urzędu Wojewódzkiego mieliśmy okazję do wymiany poglądów, spostrzeżeń z życia 

samorządu. Uczestniczyli w tych spotkaniach ówcześni liderzy życia publicznego 

Szczecina, Grzegorz Jankowski, Dominik Górski, Przemysław Fenrych, poseł Zimowski. 

Drugim mocnym ośrodkiem wspierającym nas w budowaniu demokracji była Fundacja 

Rozwoju Demokracji Lokalnej, którą kierował Włodzimierz Puzyna. Te wszystkie działania 

były nam bardzo potrzebne byśmy nie czuli się sami, gdyż nikt z nas nie wiedział jaki ma 

wyglądać samorządność lokalna. Dostaliśmy do rąk ustawę o samorządzie terytorialnym, 

która miała być podstawą naszych działań. Trzeba było od nowa pisać regulaminy, 

statuty, a ustawowy zapis „zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty” stał się naszym 

wspólnym zadaniem. Dziś może wydawać się to śmieszne ale pierwszą tka inwestycją 

była budowa wiat przystankowych we wszystkich miejscowościach gminy, poprowadzenie 

linii telefonicznej do Samlina, Niemicy, Koplino. Daliśmy możliwość zasiedlenia mieszkań 

w budynku ośmiorodzinnym, który od lat nie mógł się doczekać końca budowy. 

Największym wyzwaniem i najbardziej ryzykownym było wybudowanie kotłowni  

dla osiedla, które powstało wcześniej, ale nie mogło być użytkowane z powodu braku 

ogrzewania. Realizacja tej inwestycji miała pochłonąć cztery roczne budżety gminy. Nie 

mniej spektakularnym dziełem było przejęcie przez Gminę prowadzenia szkół. Te i wiele 

innych działań sprawiły, że Gmina Golczewo znalazła się w elitarnym gronie, razem ze 

Szczecinem, Stargardem Szczecińskim i Świnoujściem, które wyróżniało się dodatnim 
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saldem migracyjnym. W 1998 r. Kurier Szczeciński na podstawie analiz Wolrd Trede 

Center Biura Promocji Szczecin nazwał nas „Czarnym koniem przedsiębiorczości”. 

„W tej miejsko-wiejskiej gminie około 90 % ludności pracuje w usługach. W zakładach 

prywatnych zatrudnionych jest 70 % mieszkańców, w państwowych 20 %,  

a w omawianym okresie przyrost podmiotów gospodarczych wynosi 17 %, plasując 

Golczewo na I miejscu w województwie, przed Policami i Nowogardem. Ze względu na 

swoje walory rolnicze Gmina stwarza możliwości rozwoju agroturystyki z myślą  

o przyszłych inwestorach władze wyznaczyły działki rekreacyjne nad jeziorem Szczucze  

i przygotowały teren pod pole namiotowe oraz kempingi. Ostatnio wyremontowano 

również nawierzchnie dróg. Pozytywne nastawienie władz, praktyczne podejście do 

mieszkańców i stworzenie odpowiednich warunków powoduje, że Golczewo może stać 

się w dłuższej perspektywie najlepiej rozwijającą się Gminą”. Kolejne wybory, oprócz 

znaczącej wymiany składu Rady, przyniosły również zmianę kierunku i roli samorządu w 

życiu publicznym. Uważam, że perspektywa 20 lat jest dostatecznie długim okresem, by 

można było formułować wnioski. To ona podpowiada, że odpowiedzialność za sprawy 

publiczne mogą unieść ludzie kompetentni, rozumiejący wagę podejmowanych decyzji, 

potrafiący wznieść się ponad doraźne interesy. Czy nie salomonowy to wybór, kiedy 

wybiera się między zaspokajaniem biedy a projektami wyprzedzającymi przyszłość”. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zaprosił zgromadzonych do podzielenia się wrażeniami 

z minionego okresu.  

 

 Roman Dorniak, radny Powiatu Kamieńskiego powiedział, że od 20 lat wraz  

z rodziną mieszka w Golczewie. Jest dumny, że może zaliczać się do społeczeństwa 

golczewskiego. 

Poinformował, że ogromny wpływ na utworzenia miasta Golczewa miała praca byłego 

Burmistrza Janusza Domańskiego.  

Stwierdził ponadto, że jest to również zasługa Pana Mariana Kiełbasy, który był 

animatorem utworzenia miasta Golczewa. 

 Henryk Zięciak, gość zaproszony, były radny Rady Miejskiej w Golczewie 

podziękował za zaproszenie i poinformował, że Golczewo pamięta od 1950 r. a jak 

Golczewo wyglądało wiedzą najstarsi mieszkańcy Golczewa.  
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Powiedział, że zasługą byłego Burmistrza Janusza Domańskiego jest to, że Golczewo 

rozwnięło się i stało się miastem. Stwierdził, że Burmistrz Domański wybudował miasto  

od podstaw, ponieważ była tu wioska; wybudował m. in. rondo, którym się szczycił. 

Pan Henryk Zięciak zaproponował, aby obecna Rada podjęła uchwałę o ustawieniu  

na rondzie tablicy pamiątkowej i nazwała je imieniem „Burmistrza Janusza 

Domańskiego”, jako założyciela tego miasta. 

Uważa, że nie jest to znaczny wydatek i obecna Rada do końca kadencji może to 

uczynić. 

Prosił ponadto, aby Gmina podjęła działania zmierzające do przeprowadzenia 

modernizacji drogi Golczewo – Mechowo, która jest zbyt wąska i zniszczona. 

Poinformował również, iż jest dumny, że jest Golczewianinem i że był radnym Gminy 

Golczewo przez okres 4 kadencji. 

Zwrócił jednak uwagę na fakt, iż zbyt mało radnych brało udział w dzisiejszym odsłonięciu 

tablicy pamiątkowej „20. Rocznicy Nadania Praw Miejskich”. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za wypowiedzi i obiecał,  

że o zgłoszonych propozycjach Rada nie zapomni. 

 

Ad. 3. Prezentacja Golczewa – film. 

 Pan Mariusz Michalik, wicedyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie 

przedstawił prezentację Golczewa w formie filmu. 

  

Ad. 4. Wręczenie medali pamiątkowych „20. Rocznicy Nadania Praw Miejskich 

Miejscowości Golczewo”. 

 Pan Andrzej Danieluk, Burmistrz Golczewa podziękował obecnym za przybycie  

i prosił Panią Zdzisławę Biernacką, nauczycielkę Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie  

o odczytanie następującej listy osób, którym zostaną wręczone medale pamiątkowe. 

Wyróżniono następujące osoby: 

1. Mariusz Wawrzyński – radny Rady Miejskiej w Golczewie w kadencji 1990-1994  
i 1994-1998, radny Powiatu w Kamieniu Pomorskim od 1998 r., a od 27.11.2006 r. 
Przewodniczący Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim. 
 

2. Roman Dorniak –radny Rady Miejskiej w Golczewie w kadencji 1998-2002 oraz 
członek Zarządu Miasta i Gminy Golczewo w tej kadencji, radny II i III kadencji 
Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim, od 31.05.2006 r. do końca II kadencji 
Przewodniczący Rady Powiatu.  
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3. Mieczysław Perużyński – od 1990 r. radny Rady Miejskiej w Golczewie. W latach 
1990-1998 i od 2006 r. Przewodniczący tej Rady. 
 

4. Henryk Zięciak – w latach 1994-1998, 1998-2002, 2002-2006 radny Rady 
Miejskiej w Golczewie oraz przewodniczący tej Rady kadencji 2002-2006 do dnia 
26.06.2003 r. 
 

5. Grzegorz Dyksy – od 1990 r. radny Rady Miejskiej w Golczewie. Prezes Zarządu 
LKS „Baszta” Golczewo. 
 

6. Wiesław Kloch – od 2002 r. radny Rady Miejskiej w Golczewie, 
 

7. Antoni Opowicz – w latach 2002-2006 i od 2007 r. radny Rady Miejskiej w 
Golczewie. Od 26.08.2006 r. do końca kadencji przewodniczący tej Rady. 
 

8. Andrzej Andziulewicz – radny Rady Miejskiej w Golczewie w kadencji 1990-1994, 
1994-1998 i 1998-2002 oraz członek Zarządu Miasta i Gminy Golczewo w kadencji 
1994-1998 i 1998-2002. 
 

9. Ireneusz Wilk – od 1981 r. pracownik Urzędu Miejskiego w Golczewie, a od 1 
lipca 1990 r. pełni funkcję sekretarza gminy. 
 

10. Zofia Oleksiewicz – były pracownik Biura Gminnej Rady Narodowej i Urzędu 
Miejskiego w Golczewie 

 

 Pan Mariusz Wawrzyński Przewodniczący Rady Powiatu w imieniu wyróżnionych 

złożył podziękowanie. 

Wyraził słowa uznania dla następujących Radnych: Pana Mieczysława Perużyńskiego, 

Pana Grzegorza Dyksego i Pana Wiesława Klocha, którzy są radnymi od 1990 r., czyli  

od początku utworzenia samorządów terytorialnych. 

Ponadto na wyrazy uznania zasługuje Pani Zofia Oleksiewicz i Pan Ireneusz Wilk, którzy 

uczestniczyli w tworzeniu prawa miejscowego. 

Nawiązując do wniosku zgłoszonego podczas dzisiejszej sesji Rady Młodych 

odnoście przeprowadzenia remontu drogi nr 106, poinformował, że dokumentacja pod 

względem formalnym jest już przygotowana lecz pozostaje jeszcze wyłonienie 

wykonawcy. Mając na względzie Polskie prawo trudno jest obecnie określić termin 

rozpoczęcia ww. prac,  

 

Przewodniczący obrad o godz. 1530  zarządził przerwę, 

o godz. 1610 wznowiono obrady. 
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Ad. 5. Prezentacja medialna laureata tytułu „Zasłużony dla Gminy Golczewo”. 

Pan Mariusz Michalik, wicedyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie  

na podstawie życiorysu i kroniki przedstawił prezentację medialną Pana Józefa 

Grzeszczyka jako laureata tytułu „Zasłużony dla Gminy Golczewo”. 

Pan Mieczysław Mazurski, gość zaproszony jako dawny uczeń z dużym 

szacunkiem wspomniał osobę Pana Józefa Grzeszczyka, nauczyciela i kierownika szkoły 

posiadającego odpowiednie kwalifikacje jako organizatora powojennej oświaty. 

Pani Krystyna Grzeszczyk, gość zaproszony, emerytowana nauczycielka tutejszej 

szkoły, prywatnie synowa laureata poinformowała, że Pan Grzeszczyk w oświacie 

przepracował niespełna 50 lat i w czerwcu br. minęła 30 rocznica Jego śmierci.  

Pan Józef Grzeszczyk był doskonałym nauczycielem i kierownikiem szkoły, był także 

wspaniałym człowiekiem. 

 Pani Krystyna Grzeszczyk i Pan Mariusz Michalik, jako reprezentanci rodziny 

laureata odebrali z rąk Pana Mieczysława Perużyńskiego Przewodniczącego Rady 

Miejskiej i Pana Andrzeja Danieluka Burmistrz Golczewa statuetkę „Dąb Golczewski”. 

 

Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania. 

 W tym punkcie nie złożono wniosków i zapytań. 

 

Ad. 7. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący Rady Miejskiej dokonał 

zamknięcia XXXVI sesji Rady Miejskiej w Golczewie. 

Następnie reprezentanci rodziny laureata wspólnie z Radymi i zaproszonymi gośćmi  

w asyście orkiestry dętej działającej przy Domu Kultury w Goleniowie udali się  

na podzamcze w celu posadzenia dębu i odsłonięcia tablicy pamiątkowej laureata tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Golczewo”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 
 
    Inspektor             Przewodniczący Rady 
 
Danuta Krupa      MIECZYSŁAW  PERUŻYŃSKI 
 


